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Engelsiz Kütüphane 
Kütüphanenin topluma hizmet uygulaması çerçevesinde öncelikli çalışması, görme 
engelli kullanıcıların eğitim öğretim ve araştırma faaliyetlerini desteklemek amacıyla 
oluşturulmuş olan Görme Engelliler Birimi’nin vermiş olduğu hizmetlerdir. Birimin 
hizmetleri arasında Kütüphane koleksiyonunda bulunan kaynakların taranarak 
elektronik hale getirilmesi, Braille yazıcı ile basılı kitap haline getirilmesi ve 
seslendirilerek dinlenebilir formata çevrilmesi yer almaktadır. 
 
Daha önce Kütüphanemizin 2. katında konumlandırılmış olan Görme Engelliler Birimi, 
2022 yılında yapılan bir çalışmayla görme engelli kullanıcılarımızın erişim ihtiyacını 
daha kolay karşılayacak şekilde Kütüphanemiz giriş katına alınmıştır.  
 
Başkanlığımız tarafından Görme Engelliler Koleksiyonu’nu geliştirebilmek adına çeşitli 
çalışmalar yürütülmüştür. Öncelikli olarak EBYS üzerinden tüm fakültelere yazı 
gönderilerek okuma listesi oluşturmak için akademisyenlerimizden kitap tavsiyesi 
istenmiş, ayrıca gönüllü öğretim elemanları "Sesli Kitap" arşivi için kitap okumaya davet 
edilmiştir. Bu kapsamda Gazi Eğitim Fakültesi Genç Kalemler Topluluğu, görme engelli 
kullanıcılarımız için kitap seslendirme çalışmalarına katılmıştır. Yine Spor Bilimleri 
Fakültesi ile "Okuyorum, Destekliyorum" ortak projesi başlatılarak Görme Engelliler 
Koleksiyonu’na katkı sağlanmıştır. 
 
Kütüphane web sayfasına eklenen “Tarama Kitap Başvuru Formu” ve “Sesli Kitap 
Başvuru Formu” aracılığıyla görme engelli kullanıcılardan gelen, kitap tarama ve 
seslendirme isteklerinin alınması sağlanmıştır. 
 
Topluma hizmet uygulaması dersi kapsamında gönüllü öğrencilerle çeşitli çalışmalar 
yürütülmüştür. Bu çalışmalar çerçevesinde görme engelli öğrencilerin ihtiyaç 
duydukları kitapların seslendirilmesi ve taranması sağlanmış; bu kitaplar hem Braille 
baskı kitap olarak hem de bilgisayar ortamında dinlenebilir formatta hazırlanmıştır.  
2022 yılında bu çalışmalar kapsamında 148 kitap taraması yapılmış ve görme engelli 
kullanıcılarımıza 24 adet doküman sağlanmıştır. 
 
Ayrıca Boğaziçi Üniversitesi Görme Engelliler Teknoloji Ve Eğitim Laboratuvarı’na 
(GETEM) kurumsal abonelik gerçekleştirilmiş; görme engelli kullanıcılarımızın GETEM 
aracılığı ile, kitap (hikaye, roman, şiir dahil), her kademedeki eğitim kurumlarında 
okutulmakta olan ders malzemesi (kitap, makale, ders notu), kimi ders ve 
konferansların kayıtları, bilimsel makale, radyo tiyatroları ile sesli betimlemeli filmlerin 
mp3 versiyonlarına erişebilmesi sağlanmıştır. 
 
 
 
 
Film Gösterimi 
Gazi Üniversitesi mensuplarının eğitim – öğretim ve araştırma faaliyetlerini 
desteklemeyi hedefleyen Merkez Kütüphane, öğrencilerinin kültürel ve sanatsal 
ihtiyaçlarını da karşılamak amacıyla, bünyesindeki konferans salonunda haftanın belirli 
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günlerinde film gösterimi yapmaktadır. Böylece, çeşitli nedenlerle sanatsal aktivitelere 
katılamayan öğrencilerin kültürel ve sanatsal gelişimleri desteklenmektedir. Bu 
çerçevede 2022 yılında 20 adet film gösterimi yapılmış ve bu etkinliğe toplamda 489 
öğrenci katılmıştır. 
 
 
Eğitimler: 
Oryantasyon çalışmaları: Gazi Üniversitesi lisans öğrencilerine özellikle 1. sınıflar 
ağırlıklı olmak üzere kütüphane tanıtım turları gerçekleştirilmekte olup, 
kullanıcılarımızın kütüphaneyi etkin ve verimli kullanmalarını sağlayarak bu doğrultuda 
kullanıcılara araştırma süreçlerinde destek verilmektedir. 
 

 
 
Veri Tabanı Eğitimleri: Gazi Üniversitesi lisans, yüksek lisans ve doktora 
öğrencilerine yönelik kütüphane hizmetleri ve veri tabanları eğitimleri gerçekleştirilerek 
kullanıcılarımıza araştırma süreçlerinde faydalanabilecekleri kaynaklar ve hizmetler 
konusunda uygulamalı eğitim desteği sağlanmaktadır. 
 

 
 



Bu çalışmalar kapsamında 2022 yılında 36 oryantasyon çalışması ve 21 grup veri 
tabanı eğitimi gerçekleştirilmiş ve toplamda 905 kişi bu etkinliklerden faydalanmıştır 
 
Kütüphaneciler tarafından verilen 21 adet grup veri tabanı eğitiminin yanı sıra 1301 

adet bireysel veri tabanı eğitimi verilmiştir. 

 
Dış Kullanıcı: 

Gazi Üniversitesi Merkez Kütüphanesi, bilimsel araştırma ve geliştirme 
çalışmalarını destekleme yaklaşımıyla dış kullanıcılara da hizmet vermektedir. 

 Diğer üniversitelerin akademik personeli, 
 Kütüphane protokol kullanıcıları, 
 Mezun kartına sahip olan Gazi Üniversitesi mezunları da dış kullanıcı olarak 

Kütüphanemizden yararlanabilmektedir. 
 
Araştırma amaçlı Kütüphaneye gelmek isteyen kullanıcılar, “Dış Kullanıcı Ziyaretçi 
Formu”nu doldurarak Kütüphane kaynaklarından yararlanabilmektedir. 
 
 
2022 yılında:  
- Dış Kullanıcı Ziyaretçi Formu’nu doldurarak Kütüphanemizden yararlanan ziyaretçi 

sayısı 97 kişidir. 
- KİTS ile üniversitemiz akademik personeli için 34 yayın getirtilmiş; 86 yayın 
gönderilmiştir.  
- ILL ile Üniversitemiz akademik personeli için 6 yayın getirtilmiş; 11 yayın 
gönderilmiştir. 
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